
— 4589 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

Nr 114, poz. 1193, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, Nr 67, poz. 679,
Nr 102, poz. 1115, Nr 147, poz. 1643, z 2002 r. Nr l, poz. 2, Nr
115, poz. 995, Nr 130, poz. 1112, z 2003 r. Nr 86, poz. 789, Nr
128, poz. 1176, Nr 217, poz. 2125, z 2004 r. Nr 54, poz. 535,
Nr 91, poz. 870, Nr 173, poz. 1808, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043)
Rada Miejska Trzcianki uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê od op³aty za zg³oszenie dotycz¹ce zmiany
wpisu do ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej przedsiêbior-
ców, ubiegaj¹cych siê o dokonanie zmiany z powodu admi-
nistracyjnej zmiany nazwy ulicy lub numeru domu.

Poz. 899, 900

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje wy³¹cz-
nie zg³oszenie dotycz¹ce zmiany adresu miejsca zamieszka-
nia, siedziby oraz miejsca wykonywania dzia³alno�ci gospo-
darczej, okre�lonej we wpisie do ewidencji dzia³alno�ci go-
spodarczej.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Trzcian-
ki.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodniczacy
Rady Miejskiej

(�) mgr W³odzimierz Ignasiñski

900

UCHWA£A Nr XV/125/2008 RADY POWIATU CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO

z dnia 22 stycznia 2008 r.

w sprawie: zasad gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit �a� ustawy z dnia 5 czerwca
1998 roku o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 roku Nr
142 poz. 1592 - zm. Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Dz.U. Nr
62, poz. 558, Dz.U. Nr 113, poz. 984, Dz.U. Nr 152, poz. 127
1, Dz.U. Nr 200, poz. 1688, Dz.U. Nr 214, poz. 1806, zm. Dz.U.
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, zm. Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz.
1055) oraz art. 11 ust. 2 i art. 25a ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 roku o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z roku 2004
Nr 261, poz. 2603 - zm. Dz.U. Nr 281, poz. 2782, zm. Dz.U. z
2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1459,
zm. Dz.U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708, zm. Dz.U. z 2006 r. Nr
104, poz. 708, Nr 220, poz. 1600 i poz. 1601, zm. Dz.U. z 2007
r. Nr 69, poz. 468) - Rada Powiatu Czarnkowsko - Trzcianec-
kiego uchwala co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Powiatowy zasób nieruchomo�ci

§1. Powiatowy zasób nieruchomo�ci tworz¹ nieruchomo-
�ci nabyte nieodp³atnie na w³asno�æ na podstawie odrêbnych
ustaw oraz nieruchomo�ci, nabywane odp³atnie, nieodp³atnie
lub w drodze zamiany przez powiat albo jednostkê organiza-
cyjn¹ powiatu na w³asno�æ lub w wieczyste u¿ytkowanie za
zgod¹ rady powiatu od osób prawnych i fizycznych, Skarbu

Pañstwa i jednostek samorz¹du terytorialnego, niezbêdnych
na realizacjê zadañ statutowych powiatu, przy uwzglêdnieniu
potrzeb zabudowy i rozwoju powiatu a tak¿e wynikaj¹cych
z obowi¹zku wykonywania zadañ publicznych o charakterze
ponadgminnym.

ROZDZIA£ II

Przepisy ogólne

§2. 1 Uchwa³a okre�la zasady gospodarowania nieru-
chomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego, zasady nabywania przez Powiat Czarnkow-
sko- Trzcianecki nieruchomo�ci do powiatowego zasobu nie-
ruchomo�ci oraz zasady ich zbywania, obci¹¿ania wydzier¿a-
wiania i wynajmowania na okres d³u¿szy ni¿ 3 lata.

2. Powiatowym zasobem nieruchomo�ci gospodaruje Za-
rz¹d Powiatu w oparciu o ustawê o gospodarce nieruchomo-
�ciami, zwan¹ dalej �ustaw¹� oraz zasady okre�lone niniejsz¹
uchwa³¹.

3. Zarz¹d Powiatu mo¿e powierzyæ zarz¹dzanie nierucho-
mo�ciami wchodz¹cymi w sk³ad powiatowego zasobu nieru-
chomo�ci licencjonowanemu zarz¹dcy nieruchomo�ci, zgod-
nie z przepisami ustawy. Wy³onienie zarz¹dcy nastêpuje na
podstawie przepisów ustawy o zamówieniach publicznych.



— 4590 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

§3. 1. Gospodarowanie nieruchomo�ciami stanowi¹cymi
w³asno�æ powiatu nale¿y do Zarz¹du Powiatu, który:

1) typuje i wyznacza nieruchomo�ci i lokale przeznaczone do
zbycia, obci¹¿enia, wydzier¿awienia, najmu, u¿yczenia oraz
oddania w trwa³y zarz¹d i ustala ich cenê,

2) dokonuje wyboru formy prawnej zbywania nieruchomo�ci
osobom fizycznym osobom prawnym,

3) przeprowadza postêpowanie przetargowe przewidziane
przepisami prawa,

4) przeprowadza postêpowanie przewidziane przepisami
prawa w przypadku zbywania nieruchomo�ci osobom
fizycznym i prawnym w trybie bezprzetargowym,

5) wyra¿a zgodê na zbycie nieruchomo�ci w formie odrêbnej
uchwa³y,

6) zawiera umowy cywilno-prawne oraz w przypadkach prze-
widzianych ustaw¹ wydaje decyzje administracyjne,

7) wyra¿a zgodê na ustanowienie na rzecz Powiatu Czarn-
kowsko-Trzcianeckiego ograniczonego prawa rzeczowego
na nieruchomo�ciach stanowi¹cych w³asno�æ osób trze-
cich.

8) wydzier¿awia, wynajmuje lub u¿ycza nieruchomo�ci na
czas oznaczony, d³u¿szy ni¿ 3 lata oraz na czas nieoznaczo-
ny, równie¿ w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas
oznaczony do 3 lat, strony zawieraj ¹ kolejne umowy,
których przedmiotem jest ta sama nieruchomo�æ,

9) odp³atne obci¹¿anie nieruchomo�ci na rzecz Skarbu Pañ-
stwa lub innych jednostek samorz¹du terytorialnego ogra-
niczonymi prawami rzeczowymi oraz innych podmiotów,

2. Ustalenie formy przetargu nale¿y do Zarz¹du Powiatu,
z tym, ¿e przetarg pisemny przeprowadza siê w przypadkach
uzasadnionych potrzebami Powiatu.

§4. Podstawê gospodarowania nieruchomo�ciami stano-
wi¹ miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz
studia uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego ustalone dla poszczególnych gmin na obszarze
powiatu, przy uwzglêdnieniu interesu Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego oraz jego samorz¹dowych jednostek organiza-
cyjnych.

§5. Zarz¹d Powiatu ustala tre�æ umowy dotycz¹cej obrotu
nieruchomo�ciami, w zakresie:

1) przeniesienia w³asno�ci nieruchomo�ci w przypadku sprze-
da¿y, darowizny i oddawania nieruchomo�ci gruntowych
w u¿ytkowanie wieczyste,

2) dokonywania zamiany nieruchomo�ci lub zamiany prawa
u¿ytkowania wieczystego nieruchomo�ci gruntowych,

3) obci¹¿ania nieruchomo�ci ograniczonymi prawami rze-
czowymi na rzecz osób trzecich,

4) najmu, u¿ytkowania, dzier¿awy i u¿yczenia na okres do 3
lat i d³u¿szy ni¿ 3 lata.

§6. Zgody Rady Powiatu wyra¿onej odrêbn¹ uchwa³¹
wymaga:

1) przekazanie nieruchomo�ci w drodze darowizny na cele
publiczne,

2) przekazanie nieruchomo�ci Skarbowi Pañstwa lub jed-
nostkom samorz¹du terytorialnego w drodze darowizny,

3) sprzeda¿ nieruchomo�ci Skarbowi Pañstwa lub innym
jednostkom samorz¹du terytorialnego za cenê obni¿on¹
oraz oddanie nieruchomo�ci gruntowej Skarbowi Pañ-
stwa lub innym jednostkom samorz¹du terytorialnego w
nieodp³atne u¿ytkowanie wieczyste,

4) nieodp³atne obci¹¿anie nieruchomo�ci na rzecz Skarbu
Pañstwa lub innych jednostek samorz¹du terytorialnego
ograniczonymi prawami rzeczowymi oraz innych podmio-
tów,

5) zamiana nieruchomo�ci, zamiana prawa u¿ytkowania wie-
czystego nieruchomo�ci na w³asno�æ nieruchomo�ci oraz
zamiana praw u¿ytkowania wieczystego pomiêdzy powia-
tem a Skarbem Pañstwa oraz jednostkami samorz¹dowy-
mi, równie¿ w przypadku zamiany miêdzy tymi jednostka-
mi bez obowi¹zku dokonywania dop³at

6) nabycie nieruchomo�ci i prawa wieczystego u¿ytkowania
przez Powiat,

7) odp³atne nabycie ograniczonego prawa rzeczowego.

ROZDZIA£ III

Zasady zbywania nieruchomo�ci i oddawanie ich w
u¿ytkowanie wieczyste

§7. 1. Nieruchomo�ci z zasobu powiatowego zbywane s¹
osobom fizycznym i prawnym na w³asno�æ, przy uwzglêdnie-
niu ustaleñ okre�lonych w §3 niniejszej uchwa³y.

2. W uzasadnionych przypadkach Zarz¹d Powiatu, kieru-
j¹c siê po³o¿eniem nieruchomo�ci, jej szczególnym przezna-
czeniem w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego lub innymi wa¿nymi wzglêdami, mo¿e przeznaczyæ j¹ do
oddania w u¿ytkowanie wieczyste. Dotyczy to w szczególno-
�ci gruntów:

1) niezabudowanych,

2) zabudowanych obiektami budowlanymi przeznaczonymi
do przebudowy, nadbudowy, rozbudowy, kapitalnego re-
montu lub rozbiórki,

3) zabudowanych obiektami zabytkowymi wymagaj¹cymi
odbudowy lub remontu.

3. W umowie o oddaniu nieruchomo�ci w u¿ytkowanie
wieczyste Zarz¹d Powiatu okre�la sposób jej zagospodarowa-
nia, terminy rozpoczêcia i zakoñczenia zabudowy, przebudo-
wy, nadbudowy oraz terminy rozpoczêcia i zakoñczenia re-
montu i rozbiórki. Terminy wymienionych czynno�ci mog¹ na
wniosek wieczystego u¿ytkownika ulec przed³u¿eniu tylko na
okres nie d³u¿szy ni¿ 2 lata.

4. W przypadku nie dotrzymania przez u¿ytkownika wie-
czystego warunków i terminów okre�lonych umow¹ zarz¹d
powiatu obowi¹zany jest ¿¹daæ rozwi¹zania umowy u¿ytko-

Poz. 900



— 4591 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

wania wieczystego przed up³ywem terminu na jaki ustano-
wiono prawo wieczystego u¿ytkowania..

§8. 1. Sprzeda¿ lub oddanie nieruchomo�ci gruntowej
w u¿ytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym nastêpu-
je w przypadkach okre�lonych w ustawie o gospodarce
nieruchomo�ciami, z uwzglêdnieniem ust. 2.

2. Rada powiatu w drodze uchwa³y mo¿e zwolniæ
z obowi¹zku zbycia w drodze przetargu nieruchomo�ci grun-
towe przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe, na reali-
zacjê urz¹dzeñ infrastruktury technicznej lub innych celów
publicznych, je¿eli cele te realizowane bêd¹ przez podmioty,
dla których s¹ one celami statutowymi i których dochody
przeznaczone s¹ w ca³o�ci na dzia³alno�æ statutow¹. Przepisu
tego nie stosuje siê w przypadku, gdy o nabycie nieruchomo-
�ci ubiega siê wiêcej ni¿ jeden podmiot spe³niaj¹cy powy¿sze
warunki.

*§9.  1. W przypadku sprzeda¿y nieruchomo�ci grunto-
wych bez przetargu oraz sprzeda¿y budynków i innych obiek-
tów znajduj¹cych siê na gruncie oddanym w u¿ytkowanie
wieczyste w trybie bezprzetargowym, od ceny nieruchomo�ci
ustalonej w wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ jej warto�æ, udziela siê
na wniosek nabywcy bonifikatê w wysoko�ci nie wy¿szej ni¿
70%, je¿eli nieruchomo�æ jest sprzedawana:

1) osobom fizycznym i prawnym, które prowadz¹ dzia³alno�æ
charytatywn¹, opiekuñcz¹ kulturaln¹, lecznicz¹ o�wiatow¹,
naukow¹ badawczo-rozwojow¹, wychowawcz¹ lub spor-
towo-turystyczn¹ na cele nie zwi¹zane z dzia³alno�ci¹
zarobkow¹,

2) na rzecz Skarbu Pañstwa lub na rzecz innej jednostki
samorz¹dowej,

3) ko�cio³om i zwi¹zkom wyznaniowym, maj¹cym uregulo-
wane stosunki z pañstwem, na cele dzia³alno�ci sakralnej,

2. W granicach okre�lonych w ust. 1 o wysoko�ci udzie-
lonej bonifikaty decyduje Zarz¹d Powiatu.

3. Bonifikata, o której mowa w ust. 2, przys³uguje nabyw-
cy, pod warunkiem zap³aty ceny sprzeda¿y jednorazowo, nie
pó�niej ni¿ do dnia zawarcia umowy sprzeda¿y albo umowy
u¿ytkowania wieczystego.

4. Zarz¹d Powiatu obowi¹zany jest ¿¹daæ zwrotu kwoty
równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji, je¿eli nabyw-
ca nieruchomo�ci przed up³ywem 10 lat, licz¹c od dnia jej
nabycia, zby³ nieruchomo�æ lub wykorzysta³ ja na inne cele
ni¿ okre�lone w ust. 1 pkt 1.

5. Zastrze¿enie zwrotu, o którym mowa w ust. 4, Zarz¹d
Powiatu obowi¹zany jest zamie�ciæ w umowie sprzeda¿y lub
umowie u¿ytkowania wieczystego oraz ujawniæ je w ksiêdze
wieczystej prowadzonej dla nieruchomo�ci.

6. Obowi¹zek zwrotu, o którym mowa w ust. 4, nie
dotyczy zbycia na rzecz osoby bliskiej.

7. Rada Powiatu na wniosek Zarz¹du Powiatu mo¿e
wyraziæ zgodê na podwy¿szenie lubobni¿enie bonifikaty,
o której mowa w ustawie, tj. z 50%, je¿eli sprzedawana
nieruchomo�æ wpisana jest do rejestru zabytków.

§10. 1. Cena nieruchomo�ci sprzedawanej w trybie bez-
przetargowym, od której nie udzielono bonifikaty mo¿e byæ
roz³o¿ona na roczne raty, na czas okre�lony umow¹, nie
d³u¿szy jednak ni¿ na 10 lat. Wierzytelno�æ z tego tytu³u
podlega zabezpieczeniu hipotecznemu.

2. Roz³o¿ona na raty, niesp³acona czê�æ ceny podlega
oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procentowej rów-
nej stopie redyskontowej weksli, stosowanej przez Narodowy
Bank Polski.

§11. 1. Stawka procentowa pierwszej op³aty z tytu³u
u¿ytkowania wieczystego nieruchomo�ci gruntowej wynosi
25% ceny nieruchomo�ci, ustalonej w przetargu lub w trybie
bezprzetargowym.

2. Wysoko�æ stawek procentowych op³at rocznych z ty-
tu³u u¿ytkowania wieczystego i jest uzale¿niona od okre�lo-
nego w umowie celu, na jaki nieruchomo�æ gruntowa zosta³a
oddana.

*3. W uzasadnionych ekonomicznie przypadkach za zgod¹
Rady Powiatu od okre�lonych w ustawie wielko�ci stawek
op³at rocznych mo¿e byæ udzielona bonifikata do 50%.

4. W przypadku oddawania w u¿ytkowanie wieczyste
nieruchomo�ci wpisanej do rejestru zabytków rada powiatu
na wniosek zarz¹du powiatu mo¿e wyraziæ zgodê na podwy¿-
szenie lub obni¿enie pierwszej op³aty oraz op³at rocznych.

ROZDZIA£ IV

Zasady gospodarowania mieniem powiatu w zakresie
zbywania lokali mieszkalnych i lokali u¿ytkowych

§12. 1. Pierwszeñstwo w nabywaniu lokali mieszkalnych,
przeznaczonych do sprzeda¿y, z zastrze¿eniem ust. 4 przys³u-
guje najemcom tych lokali. Sprzeda¿ lokalu nastêpuje
w drodze bezprzetargowej.

2. Nabywcy lokalu mieszkalnego przys³uguje, jako prawo
zwi¹zane z w³asno�ci¹ lokalu, udzia³ w nieruchomo�ci wspól-
nej, któr¹ stanowi¹ grunty oraz czê�ci budynku i urz¹dzenia,
które nie s³u¿¹ wy³¹cznie do u¿ytku w³a�cicieli lokali.

3. Sprzeda¿ wolnych lokali mieszkalnych i lokali u¿ytko-
wych nastêpuje w drodze przetargu, na zasadach okre�lonych
w ustawie.

4. Nie podlegaj¹ sprzeda¿y lokale mieszkalne i u¿ytkowe
w budynkach:

1) u¿yteczno�ci publicznej,

2) przeznaczonych do rozbiórki,

3) w których przewidywana jest zmiana funkcji.

5. Zarz¹d Powiatu sporz¹dza wykaz lokali przeznaczo-
nych do sprzeda¿y.

§13. Wyodrêbnienie w³asno�ci lokali mieszkalnych nastê-
puje na zasadach okre�lonych w ustawie z dnia 24 czerwca
1994 roku o w³asno�ci lokali (tekst jednolity z 2000 r. Dz.U. Nr
80 poz. 903 z pó�n. zmianami).

Poz. 900



— 4592 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

*§14.1. Od ceny lokalu mieszkalnego, sprzedawanego
najemcy jako odrêbna w³asno�æ w trybie bezprzetargowym,
udziela siê na wniosek nabywcy bonifikaty w wysoko�ci:

1) 80% w przypadku jednoczesnego wykupu wszystkich lo-
kali w budynku i jednorazowej zap³aty ceny sprzeda¿y,

2) 70% w przypadku jednoczesnego wykupu wszystkich lo-
kali w budynku i roz³o¿eniu ceny sprzeda¿y na raty,

3) 50% w przypadku wykupu pojedynczych lokali pod warun-
kiem, ¿e jej zap³ata nastêpuje jednorazowo,

4) 40% w przypadku wykupu pojedynczych lokali i roz³o¿eniu
ceny sprzeda¿y na raty.

2. Przepisy §9 ust. 4-6 niniejszej uchwa³y maj ¹ odpo-
wiednio zastosowanie w przypadku zbycia lokalu mieszkalne-
go przez nabywcê przed up³ywem 5 lat licz¹c od dnia nabycia
lokalu.

§15. 1. Cena sprzeda¿y lokalu mieszkalnego sprzedawa-
nego w trybie bezprzetargowym mo¿e byæ na wniosek na-
bywcy roz³o¿ona przez Zarz¹d Powiatu roz³o¿ona na roczne
raty p³atne przez okres do 10 lat.

2. W przypadku roz³o¿enia ceny sprzeda¿y na raty wyso-
ko�æ pierwszej raty nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿ 30% tej ceny.

3. Roz³o¿ona na raty, nie sp³acona czê�æ ceny podlega
oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procentowej rów-
nej 60% stopy redyskonta weksli, stosowanej przez NBP przy
sp³acie do 5 lat i 100% przy sp³acie do 10 lat. Niesp³acone raty
podlegaj¹ zabezpieczeniu hipotecznemu.

§16. W przypadku sprzeda¿y lokalu mieszkalnego w bu-
dynku, w którym znajduj¹ siê gara¿e, gara¿e te mog¹ byæ
sprzedane dla ich najemców w trybie bezprzetargowym, bez
zastosowania bonifikaty.

§17. Koszty opracowania dokumentacji niezbêdnej do
zbycia nieruchomo�ci oraz koszty zwi¹zane z zawarciem
umowy notarialnej ponosi nabywca.

ROZDZIA£ V

Oddawanie nieruchomo�ci jednostkom organizacyjnym
powiatu

§18. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Powiatu mog¹
byæ przez Zarz¹d Powiatu przekazywane jednostkom organi-
zacyjnym powiatu w trwa³y zarz¹d, najem, dzier¿awê lub
u¿yczenie na cele zwi¹zane z ich dzia³alno�ci¹ wynikaj¹c¹
z aktu utworzenia oraz statutu tej jednostki.

§19. 1. W przypadku przekazywania nieruchomo�ci
w trwa³y zarz¹d jednostce organizacyjnej nie posiadaj¹cej
osobowo�ci prawnej, warunki korzystania z nieruchomo�ci
ustala Zarz¹d Powiatu w decyzji o ustanowieniu trwa³ego
zarz¹du.

*2. Zarz¹d Powiatu mo¿e udzieliæ bonifikaty od op³at rocz-
nych z tytu³u trwa³ego zarz¹du, obni¿aj¹c je nie wiêcej jednak
ni¿ o 80%, w przypadku gdy nieruchomo�æ oddawana jest:

1) na realizacjê urz¹dzeñ infrastruktury technicznej, a tak¿e
pod budownictwo mieszkaniowe,

2) jednostkom organizacyjnym, które prowadz¹ dzia³alno�æ
charytatywn¹, opiekuñcz¹, kulturaln¹, lecznicz¹, o�wia-
tow¹, naukow¹, badawczo-rozwój ow¹, sportowo- tury-
styczn¹, na cele nie zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ zarobkow¹.

§20. l. Nieruchomo�ci bêd¹ce w trwa³ym zarz¹dzie mog¹
byæ przedmiotem najmu, dzier¿awy lub u¿yczenia na rzecz
innych podmiotów, w drodze umowy zawartej przez dyrekto-
ra jednostki, na okres nie d³u¿szy ni¿ czas, na który ustano-
wiony zosta³ trwa³y zarz¹d.

2. Jednostka organizacyjna zobowi¹zana jest w terminie
7 dni od zawarcia umowy do zawiadomienia Zarz¹du powiatu
o fakcie oraz warunkach zawarcia umowy, o której mowa
w ust. l. Umowa zawierana na okres powy¿ej 3 lat wymaga
wcze�niejszej zgody Zarz¹du Powiatu.

3. �rodki finansowe uzyskane z tytu³u wynajmu, dzier¿a-
wy, najmu lub u¿yczenia stanowi¹ dochód bud¿etu i winny
byæ przekazywane na rachunek Starostwa powiatowego po
up³ywie ka¿dego miesi¹ca.

ROZDZIA£ VI

Zasady gospodarowania mieniem powiatu w zakresie
najmu, dzier¿awy lub u¿yczenia

§21. 1. Zarz¹d Powiatu mo¿e przekazywaæ i udostêpniaæ
nieruchomo�ci, ich czê�ci, w tym lokale, gara¿e lub pomiesz-
czenia osobom fizycznym i prawnym w u¿ytkowanie, najem,
dzier¿awê lub u¿yczenie na podstawie zawieranych umów
cywilno prawnych.

2. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci, lokale, gara¿e i pomiesz-
czenia przeznaczone do wydzier¿awienia, wynajêcia lub u¿y-
czenia Zarz¹d Powiatu, zgodnie z ustaw¹ podaje do publicznej
wiadomo�ci w formie wykazu.

§22. Warunki wynajêcia, dzier¿awy oraz wielko�ci op³at
i stawki miesiêcznego czynszu z tytu³u korzystania z nierucho-
mo�ci ustala Zarz¹d Powiatu w formie uchwa³y.

§23. Zasady najmu lokali mieszkalnych oraz stawkê czyn-
szu przyjmuje siê jak dla lokali komunalnych w gminie
w³a�ciwej ze wzglêdu na po³o¿enie lokalu.

§24. W przypadku, kiedy o prawo wynajêcia, wydzier¿a-
wienia lub u¿yczenia nieruchomo�ci lub ich czê�ci ubiega siê
wiêcej ni¿ jeden podmiot, Zarz¹d powiatu og³asza przetarg,
w trybie zgodnym z ustaw¹.

§25. 1. W przypadku wydzier¿awiania, najmu lub u¿ycze-
nia zabudowanych nieruchomo�ci, ich czê�ci lub pomiesz-
czeñ wymagaj¹cych nak³adów na adaptacjê, modernizacjê,
remont oraz na przebudowê, rozbudowê lub nadbudowê,
czas trwania umów powinien byæ ustalony z uwzglêdnieniem
wymaganej wielko�ci nak³adów.

2. W przypadku przekazywania lub udostêpniania nieru-
chomo�ci opisanych w ust. 1 na wniosek podmiotu, z którym
zostaje zawarta umowa Zarz¹d Powiatu mo¿e czasowo odst¹-
piæ od pobierania nale¿nych op³at i czynszów.

§26. Zarz¹d Powiatu zobowi¹zany jest przestrzegaæ prze-
znaczenia nieruchomo�ci w planach zagospodarowania prze-

Poz. 900



— 4593 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 43

strzennego oraz okre�laæ czas trwania umów z uwzglêdnie-
niem terminów realizacji zadañ powiatu w stosunku do udo-
stêpnianych nieruchomo�ci, ich czê�ci lub pomieszczeñ.

§27. Zarz¹d Powiatu zobowi¹zany jest zastrzec w zawie-
ranych umowach mo¿liwo�æ rozwi¹zania umowy bez zacho-
wania terminu wypowiedzenia, w przypadku:

1) gdy nieruchomo�æ wykorzystywana jest przez podmiot
niezgodnie z przeznaczeniem okre�lonym w umowie,

2) udostêpnienia nieruchomo�ci, pomieszczeñ lub ich czê�ci
do korzystania innym podmiotom bez zgody Zarz¹du
Powiatu,

3) zaleganiu w uiszczaniu op³at i nale¿nych czynszów przez
okres kolejnych trzech miesiêcy,

4) kiedy nieruchomo�æ oka¿e siê niezbêdna do realizacji
celów Powiatu lub jednostek organizacyjnych powiatu.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe

§28. Umowy dotycz¹ce gospodarowania mieniem po-
wiatu zawarte przed dniem uchwalenia niniejszej uchwa³y

Poz. 900, 901

pozostaj¹ w mocy do koñca okresu, na który zosta³a zawarta
umowa.

§29. Trac¹ moc uchwa³y rady Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego:

1) Nr XI/84/99 z dnia 28 wrze�nia 1999 roku w sprawie
ustalenia zasad gospodarowania nieruchomo�ciami z zasobu
powiatowego,

2) Nr XXXVII/287/2001 z dnia 18 grudnia 2001 roku
w sprawie zmiany uchwa³y nr XI/84/99 Rady Powiatu Czarn-
kowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 wrze�nia 1999 roku w spra-
wie ustalenia zasad gospodarowania nieruchomo�ciami
z zasobu powiatowego.

§30. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

§31. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu

(�) Tadeusz Mañczak

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
NK.I-3.0911-38/08 z dnia 27 lutego 2008 r. orzekaj¹ce niewa¿-
no�æ §9, §11 ust. 3, §14, §19 ust. 2 uchwa³y Nr XV/125/2008
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 22 stycznia
2008 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomo�ciami
stanowi¹cymi w³asno�æ Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckie-
go - ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

901

UCHWA£A Nr XVI/115/2008 RADY POWIATU GRODZISKIEGO

z dnia 29 stycznia 2008 r.

w sprawie: regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania dodatków do wynagrodze-
nia zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny

dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli w szko³ach i placów-
kach prowadzonych przez Powiat Grodziski w roku 2008.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1592 ze zmianami) i art. 30 ust. 6, art. 34 oraz art. 54 ust. 7
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z
2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zmianami) oraz Rozporz¹dzenia

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 6 marca 2006 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2006 r. Nr 43 poz. 293) uchwala
siê co nastêpuje:


